
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АКИМАТ АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АКИМАТ ТАЛГАРСКОГО РАЙОНА 

 
Горный Чемпионат Республики Казахстан среди мужчин (допуск юниоров) 

 
г. Талгар       3 Этап                    03.05.2024 г 

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 
   Дистанция: 25 км 
   Время старта: 10:00 
   Кульджа      Ср. скорость победителя: 49,126 км/ч 

Место № Ф.И. Дата рож Область Результат Отставание 
1 27 Жумакан Алишер 17.01.1997 АЛМ 00:30:32  
2 2 Пронский Даниил 04.06.2000 СКО 1 00:31:10 00:00:38 
3 112 Башлыков Владислав 06.03.2005 КРГ 00:31:20 00:00:48 
4 95 Безручко Никита 01.08.2002 АТР 00:31:50 00:01:18 
5 1 Семенов Александр 08.05.1999 СКО 1 00:32:01 00:01:29 
6 3 Ваганов Алексей 29.08.2004 СКО 1 00:32:02 00:01:30 
7 61 Натаров Юрий 28.12.1996 АО 1 00:32:06,33 00:01:34 
8 15 Подлужный Михаил 10.01.2006 СКО 3 00:32:06,37 00:01:34 
9 62 Тараскин Максим 29.04.2004 АО 1 00:32:16 00:01:44 
10 76 Штейн Йоган 02.06.1999 АКМ 00:32:24 00:01:52 
11 40 Тұрар Асылхан 10.08.1997 КЗО 1 00:32:27 00:01:55 
12 104 Сламжанов Өркен 02.11.2001 ЖТО 00:32:40 00:02:08 
13 77 Шепелев Георгий 17.07.2004 АКМ 00:32:56 00:02:24 
14 14 Бейсембай Мансур 09.01.2006 СКО 3 00:32:59 00:02:27 
15 42 Силықбек Аслан 25.02.2005 КЗО 1 00:33:03 00:02:31 
16 32 Порошенко Лев 23.07.2005 АЛМ 00:33:10 00:02:38 
17 21 Елюбаев Руслан 28.06.2002 ЗКО 00:33:20 00:02:48 
18 81 Васильев Дмитрий 11.05.2003 АСТ 1 00:33:24 00:02:52 
19 4 Колтунов Владимир 07.01.2003 СКО 1 00:33:27 00:02:55 
20 7 Конкин Максим 30.09.2004 СКО 2 00:33:36 00:03:04 
21 105 Гребенюков Андрей  29.08.2006 ЖТО 00:33:51 00:03:19 
22 17 Зинкевич Даниил 21.07.2006 СКО 3 00:33:52 00:03:20 
23 6 Мулагалеев Владимир 17.04.2002 СКО 1 00:33:59 00:03:27 
24 26 Лущенко Сергей 25.06.1994 АЛМ 00:34:19 00:03:47 
25 55 Шевцов Данил 22.03.2007 ЖМБ 00:34:24 00:03:52 
26 34 Хасенов Алдияр  09.05.2006 АЛМ 00:34:26 00:03:54 
27 56 Рысбай Диас 30.03.2006 ЖМБ 00:34:29 00:03:57 
28 63 Волокитин Дмитрий 23.06.2004 АО 1 00:34:48 00:04:16 
29 23 Белугин Вадим 25.02.2005 ЗКО 00:35:01 00:04:29 
30 43 Айдархан Саят  05.12.2005 КЗО 1 00:35:07 00:04:35 
31 66 Эфа Кирилл 18.04.2007 АО 1 00:35:11 00:04:39 
32 83 Стрельченко Кирилл 27.02.2003 АСТ 1 00:35:25,83 00:04:53 
33 82 Хакимов Роман 23.12.2004 АСТ 1 00:35:25,84 00:04:53 
34 31 Кусаков Дэвид 28.02.2003 АЛМ 00:36:02 00:05:30 
35 113 Борн Владимир 22.11.2005 КРГ 00:36:09 00:05:37 
36 5 Логачев Егор 03.03.2005 СКО 1 00:36:21 00:05:49 
37 22 Абубакар Жалгас 09.06.2005 ЗКО 00:36:32 00:06:00 
38 74 Гайнутдинов Эдгар 20.11.2004 АО 2 00:36:55 00:06:23 
39 86 Муратжанов Ерашу 03.02.2007 АСТ 1 00:37:02 00:06:30 
40 84 Сергулы Наиль 11.06.2007 АСТ 1 00:37:06 00:06:34 
41 57 Джукаев Фархат 06.08.2006 ЖМБ 00:37:16 00:06:44 
42 117 Ковальчук Евгений 27.10.2007 КРГ 00:37:19 00:06:47 
43 24 Безьянов Даниил 04.02.2005 ЗКО 00:37:23 00:06:51 
44 45 Егізбай Ердԥулет 20.02.2006 КЗО 1 00:37:26,62 00:06:54 
45 64 Скибин Владислав 08.11.2006 АО 1 00:37:26,93 00:06:54 
46 11 Воробьев Матвей 11.02.2004 СКО 2 00:37:36 00:07:04 
47 65 Васильев Кирилл 17.06.2006 АО 1 00:37:40,34 00:07:08 
48 41 Ԥзен Ғабиден  27.03.1999 КЗО 1 00:37:40,48 00:07:08 
49 94 Нитяжук Андрей 12.03.2003 ВКО 00:37:54,09 00:07:22 
50 116 Мусабеков Азамат 13.06.2007 КРГ 00:37:54,31 00:07:22 
51 16 Шнакинберг Максим 23.02.2006 СКО 3 00:38:12 00:07:40 
52 75 Сматиров Темірлан 26.03.2006 АО 2 00:38:13 00:07:41 
53 87 Ерик Арлан 16.02.2007 АСТ 2 00:38:14 00:07:42 
54 91 Есеркеев Марлен 08.10.2007 АСТ 2 00:38:17 00:07:45 
55 33 Пирожков Андрей 25.05.2006 АЛМ 00:38:19 00:07:47 
56 46 Хегай Роман 10.07.2007 КЗО 2 00:38:21 00:07:49 



57 44 Тұрат Диас  05.04.2005 КЗО 1 00:38:22 00:07:50 
58 35 Шадыев Данил 13.11.2007 АЛМ лич 00:38:39 00:08:07 
59 85 Иглинский Давид 23.01.2007 АСТ 1 00:38:51 00:08:19 
60 102 Шубин Андрей 12.07.2005 ЖТО 00:38:57 00:08:25 
61 47 Қалиулла Ерсейіт 11.12.2007 КЗО 2 00:39:03 00:08:31 
62 93 Хомячук Дмитрий 24.04.2006 АСТ 2 00:39:05 00:08:33 
63 106 Ерқасым Ілияс 26.10.2005 ЖТО 00:39:07 00:08:35 
64 96 Карышев Анвар 05.09.2007 АТР 00:39:08 00:08:36 
65 67 Третьяков Кирилл 22.05.2007 АО 2 00:39:13 00:08:41 
66 12 Воропаев Павел 21.02.2004 СКО 2 00:39:57 00:09:25 
67 103 Саяпин Семен  18.07.2006 ЖТО 00:40:04 00:09:32 
68 101 Юрайтис Витас  29.07.2005 ЖТО 00:40:17 00:09:45 
69 92 Сокоренко Илья 27.09.2006 АСТ 2 00:40:19 00:09:47 
70 51 Ерік Расул 27.01.2007 КЗО 2 00:40:21 00:09:49 
71 73 Баландин Владимир 22.02.2007 АО 2 00:40:22 00:09:50 
72 25 Галиакбар Алишер 16.01.2007 ЗКО 00:41:15 00:10:43 
73 114 Самсонов Матвей 26.04.2005 КРГ 00:41:24 00:10:52 
74 115 Сумочаков Антон 11.03.2007 КРГ 00:43:04 00:12:32 
75 111 Пивоваров Даниил  31.10.2007 ЖТО лич 00:43:19 00:12:47 
76 52 Аман Айдын 12.04.2006 КЗО 2 00:44:55 00:14:23 
77 71 Пархоменко Данияр 07.03.2007 АО 2 01:40:17 01:09:45 

 
ГЕНЕРАЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ ПО СУММЕ 3х ЭТАПОВ 

Место № Ф.И. Дата рож Область 1 этап 2 этап 3 Этап Сумма Отставание 
1 112 Башлыков Владислав 06.03.2005 КРГ 20:16 01:54:46 00:31:20 02:46:22   
2 2 Пронский Даниил 04.06.2000 СКО 1 21:03 01:54:29 00:31:10 02:46:42 00:00:20 
3 95 Безручко Никита 01.08.2002 АТР 19:58 01:55:46 00:31:50 02:47:34 00:01:06 
4 1 Семенов Александр 08.05.1999 СКО 1 20:42 01:55:17 00:32:01 02:48:00 00:01:38 
5 3 Ваганов Алексей 29.08.2004 СКО 1 20:34 01:56:01 00:32:02 02:48:37 00:02:09 
6 40 Тұрар Асылхан 10.08.1997 КЗО 1 20:42 01:56:01 00:32:27 02:49:10 00:02:42 
7 32 Порошенко Лев 23.07.2005 АЛМ 20:55 01:55:49 00:33:10 02:49:54 00:03:26 
8 76 Штейн Йоган 02.06.1999 АКМ 20:09 01:57:58 00:32:24 02:50:31 00:04:03 
9 21 Елюбаев Руслан 28.06.2002 ЗКО 20:32 01:57:27 00:33:20 02:51:19 00:04:51 
10 27 Жумакан Алишер 17.01.1997 АЛМ 20:25 02:02:35 00:30:32 02:53:32 00:07:04 
11 4 Колтунов Владимир 07.01.2003 СКО 1 20:33 02:01:23 00:33:27 02:55:23 00:08:55 
12 81 Васильев Дмитрий 11.05.2003 АСТ 1 21:12 02:02:40 00:33:24 02:57:16 00:10:48 
13 42 Силықбек Аслан 25.02.2005 КЗО 1 22:01 02:04:58 00:33:03 03:00:02 00:13:34 
14 5 Логачев Егор 03.03.2005 СКО 1 22:06 02:06:36 00:36:21 03:05:03 00:18:35 
15 105 Гребенюков Андрей  29.08.2006 ЖТО 22:42 02:09:40 00:33:51 03:06:13 00:19:45 
16 61 Натаров Юрий 28.12.1996 АО 1 20:01 02:24:40 00:32:06 03:16:47 00:30:19 
17 15 Подлужный Михаил 10.01.2006 СКО 3 20:55 02:24:40 00:32:06 03:17:41 00:31:13 
18 62 Тараскин Максим 29.04.2004 АО 1 20:57 02:24:40 00:32:16 03:17:53 00:31:25 
19 82 Хакимов Роман 23.12.2004 АСТ 1 23:17 02:19:40 00:35:25 03:18:22 00:31:54 
20 14 Бейсембай Мансур 09.01.2006 СКО 3 21:12 02:24:40 00:32:59 03:18:51 00:32:23 
21 77 Шепелев Георгий 17.07.2004 АКМ 22:32 02:24:40 00:32:56 03:20:08 00:33:40 
22 6 Мулагалеев Владимир 17.04.2002 СКО 1 21:41 02:24:40 00:33:59 03:20:20 00:33:52 
23 104 Сламжанов Өркен 02.11.2001 ЖТО 23:11 02:24:40 00:32:40 03:20:31 00:34:03 
24 7 Конкин Максим 30.09.2004 СКО 2 22:32 02:24:40 00:33:36 03:20:48 00:34:20 
25 34 Хасенов Алдияр  09.05.2006 АЛМ 22:38 02:24:40 00:34:26 03:21:44 00:35:16 
26 17 Зинкевич Даниил 21.07.2006 СКО 3 23:27 02:24:40 00:33:52 03:21:59 00:35:31 
27 56 Рысбай Диас 30.03.2006 ЖМБ 22:54 02:24:40 00:34:29 03:22:03 00:35:35 
28 63 Волокитин Дмитрий 23.06.2004 АО 1 22:44 02:24:40 00:34:48 03:22:12 00:35:44 
29 55 Шевцов Данил 22.03.2007 ЖМБ 23:18 02:24:40 00:34:24 03:22:22 00:35:54 
30 31 Кусаков Дэвид 28.02.2003 АЛМ 21:57 02:24:40 00:36:02 03:22:39 00:36:11 
31 23 Белугин Вадим 25.02.2005 ЗКО 23:16 02:24:40 00:35:01 03:22:57 00:36:29 
32 83 Стрельченко Кирилл 27.02.2003 АСТ 1 23:35 02:24:40 00:35:25 03:23:40 00:37:12 
33 43 Айдархан Саят  05.12.2005 КЗО 1 24:05 02:24:40 00:35:07 03:23:52 00:37:24 
34 113 Борн Владимир 22.11.2005 КРГ 23:21 02:24:40 00:36:09 03:24:10 00:37:42 
35 64 Скибин Владислав 08.11.2006 АО 1 22:38 02:24:40 00:37:26 03:24:44 00:38:16 
36 117 Ковальчук Евгений 27.10.2007 КРГ 23:18 02:24:40 00:37:19 03:25:17 00:38:49 
37 65 Васильев Кирилл 17.06.2006 АО 1 23:28 02:24:40 00:37:40 03:25:48 00:39:20 
38 45 Егізбай Ердԥулет 20.02.2006 КЗО 1 24:37 02:24:40 00:37:26 03:26:43 00:40:15 
39 33 Пирожков Андрей 25.05.2006 АЛМ 23:58 02:24:40 00:38:19 03:26:57 00:40:29 
40 103 Саяпин Семен  18.07.2006 ЖТО 23:42 02:24:40 00:40:04 03:28:26 00:41:58 
41 101 Юрайтис Витас  29.07.2005 ЖТО 25:22 02:24:40 00:40:17 03:30:19 00:43:51 
42 66 Эфа Кирилл 18.04.2007 АО 1 21:48 02:34:40 00:35:11 03:31:39 00:45:11 
43 26 Лущенко Сергей 25.06.1994 АЛМ 23:30 02:34:40 00:34:19 03:32:29 00:46:01 
44 74 Гайнутдинов Эдгар 20.11.2004 АО 2 23:33 02:34:40 00:36:55 03:35:08 00:48:40 
45 24 Безьянов Даниил 04.02.2005 ЗКО 23:20 02:34:40 00:37:23 03:35:23 00:48:55 
46 16 Шнакинберг Максим 23.02.2006 СКО 3 22:37 02:34:40 00:38:12 03:35:29 00:49:01 
47 75 Сматиров Темірлан 26.03.2006 АО 2 23:07 02:34:40 00:38:13 03:36:00 00:49:32 
48 67 Третьяков Кирилл 22.05.2007 АО 2 22:38 02:34:40 00:39:13 03:36:31 00:50:03 
49 94 Нитяжук Андрей 12.03.2003 ВКО 24:44 02:34:40 00:37:54 03:37:18 00:50:50 
50 44 Тұрат Диас  05.04.2005 КЗО 1 24:40 02:34:40 00:38:22 03:37:42 00:51:14 



51 102 Шубин Андрей 12.07.2005 ЖТО 24:06 02:34:40 00:38:57 03:37:43 00:51:15 
52 22 Абубакар Жалгас 09.06.2005 ЗКО 26:39 02:34:40 00:36:32 03:37:51 00:51:23 
53 41 Ԥзен Ғабиден  27.03.1999 КЗО 1 25:32 02:34:40 00:37:40 03:37:52 00:51:24 
54 11 Воробьев Матвей 11.02.2004 СКО 2 25:42 02:34:40 00:37:36 03:37:58 00:51:30 
55 84 Сергулы Наиль 11.06.2007 АСТ 1 26:17 02:34:40 00:37:06 03:38:03 00:51:35 
56 46 Хегай Роман 10.07.2007 КЗО 2 25:03 02:34:40 00:38:21 03:38:04 00:51:36 
57 116 Мусабеков Азамат 13.06.2007 КРГ 25:35 02:34:40 00:37:54 03:38:09 00:51:41 
58 87 Ерик Арлан 16.02.2007 АСТ 2 25:49 02:34:40 00:38:14 03:38:43 00:52:15 
59 85 Иглинский Давид 23.01.2007 АСТ 1 25:21 02:34:40 00:38:51 03:38:52 00:52:24 
60 35 Шадыев Данил 13.11.2007 АЛМ лич 25:55 02:34:40 00:38:39 03:39:14 00:52:46 
61 57 Джукаев Фархат 06.08.2006 ЖМБ 27:21 02:34:40 00:37:16 03:39:17 00:52:49 
62 106 Ерқасым Ілияс 26.10.2005 ЖТО 25:41 02:34:40 00:39:07 03:39:28 00:53:00 
63 86 Муратжанов Ерашу 03.02.2007 АСТ 1 27:48 02:34:40 00:37:02 03:39:30 00:53:02 
64 12 Воропаев Павел 21.02.2004 СКО 2 25:13 02:34:40 00:39:57 03:39:50 00:53:22 
65 91 Есеркеев Марлен 08.10.2007 АСТ 2 27:19 02:34:40 00:38:17 03:40:16 00:53:48 
66 114 Самсонов Матвей 26.04.2005 КРГ 24:16 02:34:40 00:41:24 03:40:20 00:53:52 
67 25 Галиакбар Алишер 16.01.2007 ЗКО 24:27 02:34:40 00:41:15 03:40:22 00:53:54 
68 47 Қалиулла Ерсейіт 11.12.2007 КЗО 2 27:25 02:34:40 00:39:03 03:41:08 00:54:40 
69 73 Баландин Владимир 22.02.2007 АО 2 26:15 02:34:40 00:40:22 03:41:17 00:54:49 
70 92 Сокоренко Илья 27.09.2006 АСТ 2 26:44 02:34:40 00:40:19 03:41:43 00:55:15 
71 93 Хомячук Дмитрий 24.04.2006 АСТ 2 28:17 02:34:40 00:39:05 03:42:02 00:55:34 
72 96 Карышев Анвар 05.09.2007 АТР 29:50 02:34:40 00:39:08 03:43:38 00:57:10 
73 51 Ерік Расул 27.01.2007 КЗО 2 28:46 02:34:40 00:40:21 03:43:47 00:57:19 
74 115 Сумочаков Антон 11.03.2007 КРГ 28:00 02:34:40 00:43:04 03:45:44 00:59:16 
75 111 Пивоваров Даниил  31.10.2007 ЖТО лич 28:41 02:34:40 00:43:19 03:46:40 01:00:12 
76 52 Аман Айдын 12.04.2006 КЗО 2 28:41 02:34:40 00:44:55 03:48:16 01:01:48 
77 71 Пархоменко Данияр 07.03.2007 АО 2 27:22 02:34:40 01:40:17 04:42:19 01:55:51 

 
 Коммюнике: гонщик № 54 не стартовал. Гонщики №4, 76 штраф 1 минута за лидирование 
  

КОМАНДНЫЙ ЗАЧЁТ ПО СУММЕ 3х ЭТАПОВ 

 Место Команда 1 этап 2 этап 3 Этап Сумма Отставание 
1 СКО 1 01:01:49 05:46:01 01:35:13 08:23:03   
2 АЛМ 01:03:17 06:23:04 01:38:01 09:04:22 00:41:19 
3 КЗО 1 01:06:48 06:25:39 01:40:37 09:13:04 00:50:01 
4 КРГ 01:06:55 06:22:29 01:44:48 09:14:12 00:51:09 
5 АСТ 1 01:08:04 06:47:00 01:44:14 09:39:18 01:16:15 
6 ЗКО 01:07:08 06:56:47 01:44:53 09:48:48 01:25:45 
7 ЖТО 01:09:35 06:59:00 01:45:28 09:54:03 01:31:00 
8 АО 1 01:02:46 07:14:00 01:39:10 09:55:56 01:32:53 
9 СКО 3 01:04:44 07:14:00 01:38:57 09:57:41 01:34:38 

10 ЖМБ 01:06:30 07:24:00 01:46:09 10:16:39 01:53:36 
11 СКО 2 01:07:20 07:34:00 01:51:09 10:32:29 02:09:26 
12 АО 2 01:09:18 07:44:00 01:54:21 10:47:39 02:24:36 
13 АСТ 2 01:19:52 07:44:00 01:55:36 10:59:28 02:36:25 
14 КЗО 2 01:21:09 07:44:00 01:57:45 11:02:54 02:39:51 

 
 

 
 

 Главный судья НС ВК         Б. Искаков 
 
 
 
 Главный секретарь судья СПС 1 категории      М. Кочетков 


